
Usnesení ze 15. zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec,
které se konalo dne 4. září 2017, v budově Osadního výboru Suchdol, se začátkem v 19.00 hod. 

Účast členů zastupitelstva obce: 

Přítomno: 8
Omluveni: 4
Neomluveni: 3

Usnesení ZO č. 1/ZO15-17 Hlasování č. 1 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje program jednání 15. zasedání. 

Usnesení ZO č. 2/ZO15-17 Hlasování č. 2 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje za zapisovatele z jednání p. Marka Jarůška.   

Usnesení ZO č. 3/ZO15-17 Hlasování č. 3 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje komisi pro zpracování návrhu usnesení ve  složení:
ing. Tomáš Kozák, Lubomír Němec a ing. Miloslav Mikulášek.

Usnesení ZO č. 4/ZO15-17 Hlasování č. 4 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje za ověřovatele  zápisu p.  Jiřího Fabiánka a pí.  Marie
Slezákovou.  

Usnesení ZO č. 5/ZO15-17

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  bere  na  vědomí  zprávu  z  jednání  Rady  obce  dne  28.6.2017,
31.7.2017 a 21.8.2017, přednesenou místostarostou obce.

Usnesení ZO č. 6/ZO15-17 Hlasování č. 5 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  smlouvu  mezi  Obcí  Vavřinec  a  Městem Blansko  o
příspěvku obce Vavřinec na sociální služby ve spádovém obvodu města Blanska v roce 2017 ve
výši 12 000 Kč a sociální prevence a sociálního poradenství ve výši 22 000 Kč.         

Usnesení ZO č. 7/ZO15-17 Hlasování č. 6 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  rozpočtové opatření  č. 5/2017,  schválené Radou obce
na jejím zasedání dne 28.6.2017, kterým se navyšují příjmy i výdaje obce o částku 100 tis. Kč.

1  ze 3



Usnesení ZO č. 8/ZO15-17 Hlasování č. 7 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  rozpočtové opatření  č. 6/2017,  schválené Radou obce
na jejím zasedání dne 31.7.2017, kterým se navyšují příjmy i výdaje o částku 99,2 tis. Kč.      

Usnesení ZO č. 9/ZO15-17 Hlasování č. 8 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2017, schválené Radou obce na
jejím zasedání dne 21.8.2017, kterým se navyšují příjmy  i výdaje o 92,3 tis. Kč.         

Usnesení ZO č. 10/ZO15-17 Hlasování č. 9 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  8/2017,  kterým  se  navyšují
příjmy o částku 842 tis. Kč a výdaje o částku 191,5 tis. Kč s tím, že rozdíl obou částek  ve výši
650,5 tis. Kč bude ponechaný na běžném účtu.                  

Usnesení ZO č. 11/ZO15-17 Hlasování č. 10 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.č.  279/20,  k.ú.  Veselice  na
Moravě,  o výměře 96  m², pí. Anně Stodolové, bytem Veselice č.p. 36 a pí. Mileně Vránové,
bytem Blansko, Chelčického 1674/72, za cenu 100 Kč/1 m² pozemku s tím, že ostatní náklady
spojené  s  převodem  pozemku  ponesou  kupující.  Prodej  za  cenu  nižší  než  je  cena  zjištěná
vyhotovením znaleckého posudku se zdůvodňuje tím, že se jedná o vypořádání dlouhodobého
užívacího stavu ze strany kupujících.  

Usnesení ZO č. 12/ZO15-17 Hlasování č. 11 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

.1 Zastupitelstvo obce Vavřinec ruší své usnesení č. 12/ZO14-17, ze zasedání dne 5.6.2017.  

.2 Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje odkoupení pozemků v k.ú. Vavřinec na Moravě, a
to pozemku p.č. 526/2 a části pozemku pozemku p.č. 527/1, vše k.ú. Vavřinec na Moravě, o
celkové výměře 420 m², vše  podle geometrického plánu č. 309-10014/2015, vyhotoveného
společností  GB - geodezie Brno spol.  s r.o.,  Smetanova 6, 67801 Blansko,  od p. Radka
Štolpy, bytem Vavřinec č.p. 43, 67913 Sloup, to vše za cenu 150 Kč/1 m² s tím, že náklady
spojené s převodem pozemků ponese obec Vavřinec.  

.3 Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  prodej pozemků p.č. 864/5 a p.č. 1/4 a současně
části pozemku p.č. 852/15, vše k.ú. Vavřinec na Moravě, o celkové výměře 111 m², vše
podle geometrického plánu č.  321-10014/2015,  vyhotoveného společností  GB - geodezie
Brno spol. s r.o., Smetanova 6, 67801 Blansko p. Radkovi Štolpovi, bytem Vavřinec č.p. 43,
67913 Sloup, za cenu 100 Kč/1 m² s tím, že náklady spojené s převodem pozemků, výjma
úhrady daně z převodu nemovitostí, ponese obec Vavřinec. Prodej za cenu nižší než je cena
zjištěná  vyhotovením znaleckého  posudku se zdůvodňuje tím,  že se  jedná o vypořádání
dlouhodobého užívacího stavu ze strany kupujícího.   

2  ze 3



3  ze 3


